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Wyborcza mobilizacja
\\\	 REGION 

W niedzielę Polacy w kraju  
i za granicą brali udział  
w I turze wyborów 
prezydenckich. Sprawdziliśmy, 
jak rozłożyły się wasze głosy.        

N iedzielne wybory to przede 
wszystkim rekord frekwencyjny. 

Powiat pruszkowski może pochwalić 
się najlepszym wynikiem na Mazowszu 
– do urn poszło aż 75,15% uprawnio-
nych do głosowania. Niewiele gorzej 
wypadł powiat grodziski z wynikiem 
72,31%. Wśród gmin najwyższą fre-
kwencję odnotowano w Michałowicach 
– aż 81,24%. 

Powalczą 
o dofinansowanie

Samorządowcy dyskutowali na temat inwestycji
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\\\	 PRUSZKÓW 

Letnia atrakcja  
w pruszkowskim Parku 
Mazowsze. Przez cały  
tydzień można korzystać  
z kąpieliska.         

Pandemia koronawirusa wielu oso-
bom pokrzyżowała wakacyjne pla-

ny. Lato ma swoje uroki, więc chcemy 
wykorzystać dobrą pogodę, a przede 
wszystkim odpocząć. Aby skorzystać z 

atrakcji, wcale nie trzeba wyjeżdżać. Na 
miejscu również ciekawie można spę-
dzić czas i zregenerować się po pracy 
czy codziennych obowiązkach.

W Parku Mazowsze w Pruszko-
wie zostało otwarte kąpielisko, które 
będzie czynne do 31 sierpnia. Z plaży 
można korzystać przez siedem dni w 
tygodniu – od 10.00 do 18.00. Pozosta-
je liczyć na dobrą pogodę i relaksować 

się na pruszkowskim kąpielisku, które 
działa zgodnie z wytycznymi Głównego 
Inspektora Sanitarnego i zaleceniami 
miejsc wykorzystywanych do kąpieli w 
trakcie epidemii.

Pamiętajmy, aby korzystać z kąpieli-
ska z zachowaniem rozsądku i odpowie-
dzialności. W Parku Mazowsze nad bez-
pieczeństwem czuwać będą ratownicy z 
miejskiej pływalni „Kapry”. – Życzymy 
radosnego i bezpiecznego spędzania 
czasu w Parku Mazowsze – zapraszają 
pruszkowscy urzędnicy.

Przypominamy, że dostępna jest 
również wypożyczalnia kajaków w Par-
ku Potulickich. Od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach 10.00-14.00 mogą z niej 
korzystać grupy zorganizowane (kon-
takt: 798 819 668), a od 14.00 do 18.00 
obiekt jest otwarty dla mieszkańców. W 
weekendy wypożyczalnia dostępna dla 
wszystkich od 10.00 do 18.00.

Artur Szpuda

Kąpielisko otwarte

Kąpielisko będzie działało do 31 sierpnia
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Podwyżki okazały się 
nieuniknione. Od 1 sierpnia 
mieszkańcy Grodziska Maz. 
zapłacą więcej za odbiór śmieci.        

Temat rosnących cen za wywóz od-
padów pojawia się z zasmucającą 

regularnością. Niedawno wzrost stawek 
ogłosiła gmina Raszyn. Od 1 lipca ceny 
idą w górę także w Piastowie. Fala pod-
wyżek nie ominęła również Grodziska. 
Podczas czerwcowej sesji Rada Gminy 
przegłosowała uchwałę ustalającą no-
we stawki. Dotychczas była to kwota 
25 zł w przypadku odpadów segrego-
wanych i 39 zł za śmieci niesegrego-
wane.  Od 1 sierpnia będziemy płacić 
miesięcznie 29 zł za osobę za odpady 
segregowane. W nowych zapisach nie 
pojawia się stawka za śmieci niesegre-
gowane, ponieważ od lipca wchodzi w 
życie ustawa o bezwzględnym obowiąz-
ku segregacji. Jeśli nie zastosujemy się 
do tych przepisów, gmina nałoży na 
nas karę w postaci trzymiesięcznego 
podwojenia stawki – wówczas zapłaci-
my miesięcznie aż 58 zł od osoby. 

Nowe regulacje rządowe nie są 
jedynym źródłem podwyżki cen. Wy-
nika ona również z kwot, jakich zażą-
dały firmy, które stanęły do przetargu. 
Przypomnijmy, że grodziski magistrat 

zdecydował się rozbić postępowanie 
na dwa etapy. W pierwszym wyłoniono 
firmę, która będzie zajmować się zago-
spodarowaniem odpadów w gminie. 
Zwyciężyła firma Lekaro, która usługi 
utylizacji i recyklingu wyceniła odpo-
wiednio na 129 tys. zł i 107 tys. zł. Dru-
gi etap postępowania przetargowego 
zakładał odbiór i transport odpadów. 
Firma Hetman zażądała kwoty blisko 
9,9 mln zł, zaś Jarper za swoje usługi 
oczekiwał 9,4 mln zł. Jako że samorząd 
nie może dopłacać do gospodarki od-
padami, wysokie kwoty przełożyły się 
na podwyżki cen. Część mieszkańców 
będzie miała możliwość obniżenia no-

wej stawki. Dla tych, którzy zdecydują 
się samodzielnie kompostować odpady, 
przewidziano ulgę w wysokości 3 zł od 
osoby. Siłą rzeczy jednak z tego rabatu 
będą mogli skorzystać tylko ci, którzy 
mają warunki do założenia własnego 
kompostownika. 

Nowe stawki wejdą w życie za mie-
siąc i powinny obowiązywać do końca 
czerwca przyszłego roku. Na taki bo-
wiem okres zawarto umowy z operato-
rami. Niestety dotychczasowe doświad-
czenia i wciąż śrubowane przepisy każą 
domniemywać, że w przyszłości stawki 
wciąż będą szły w górę. 

Karolina Hofman

Nasze drogie śmieci

1 lipca wszedł w życie bezwzględny obowiązek segregowania śmieci. Za jego 
nieprzestrzeganie będzie nam grozić kara 

\\\	 BARANÓW 

Po odwołaniu Waldemara 
Brzywczego ze stanowiska, 
gmina Baranów czeka na 
wyznaczenie terminu nowych 
wyborów. Do tego czasu 
obowiązki wójta będzie pełnił 
Piotr Faruga.        

Wczwartek 25 czerwca premier 
Mateusz Morawiecki powołał 

Piotra Farugę na stanowisko p.o. wójta. 
Nominację wręczył wojewoda mazo-
wiecki Konstanty Radziwiłł, który reko-
mendował Farugę do objęcia tej funkcji.

Piotr Ryszard Faruga jest związany 
z lokalnymi strukturami PiS. W 2018 r. 
kandydował do Rady Powiatu Grodzi-
skiego z list tego ugrupowania. Uzyskał 
wówczas niespełna 4,7% poparcia. Nie 
otrzymał mandatu radnego. 

Przypomnijmy: Waldemar Brzyw-
czy został odwołany z funkcji wójta 
Baranowa w drodze referendum, które 
odbyło się 14 czerwca. W głosowaniu 

wzięło udział 1737 osób. Aby referen-
dum było wiążące, głos musiało oddać 
minimum 1378 mieszkańców. Za odwo-
łaniem wójta zagłosowały 1474 osoby. 

Co dalej? Zgodnie z obowiązują-
cym prawem, przedterminowe wybo-
ry zarządza Prezes Rady Ministrów w 
drodze rozporządzenia. Póki co jednak 
kancelaria Mateusza Morawieckiego nie 
ogłosiła terminu głosowania. 

Karolina Hofman

Wójt tymczasowy

Piotr Faruga będzie pełnił funkcję  
p.o. wójta do nowych wyborów 
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\\\	 PRUSZKÓW 

Trwa modernizacja ulicy 
Lisieckiego w Pruszkowie. 
Efekty inwestycji będą 
widoczne we wrześniu.       

Zmiany na ul. Lisieckiego były nie-
zbędne. Fatalny stan drogi irytował 

mieszkańców i kierowców. Momen-
tami ulicą ciężko było się poruszać, 
zwłaszcza po intensywnych opadach. 
Ten obraz przechodzi już do historii, a 

ulica niebawem zyska zupełnie nowe 
oblicze. W tym roku pruszkowski ma-
gistrat przystąpił do działania. Przepro-
wadzono postępowanie przetargowe,  
a w marcu rozpoczęły się roboty.

Jak informują urzędnicy, inwestycja 
postępuje zgodnie z planem. Na terenie 
pojawiła się ekipa, która sukcesyw-
nie wykonuje kolejne prace. Pierwsze 
zmiany są widoczne gołym okiem. 
Zrealizowano już 50% zaplanowanych 
robót. Warto zaznaczyć, że inwestycja 
związana z przebudową ul. Lisieckiego 

obejmuje budowę kanalizacji deszczo-
wej, korytowanie pod konstrukcję drogi 
oraz dostosowanie obszaru do nowego 
zagospodarowania. Kierowcy zyskają 
jezdnię z kostki betonowej, zaś z myślą o 
pieszych powstaje chodnik. Nie zabrak-
nie zjazdów oraz miejsc postojowych, 
których ma być 13 (w tym 1 dla niepeł-
nosprawnych). Na ul. Lisieckiego będzie 
również odpowiednie oświetlenie.

Koszt inwestycji związanej z mo-
dernizacją drogi to ponad 1,2 mln zł. 
Termin realizacji zadania to 8 września 
br.

Warto przypomnieć, że miasto pla-
nuje również przebudowę ul. Kościuszki 
(od al. Wojska Polskiego do ul. Obroń-
ców Pokoju oraz al. Wojska Polskiego 
do ul. Prusa). Magistrat wyłonił wyko-
nawcę projektu, który za przygotowanie 
dokumentacji otrzyma blisko 164 tys. 
zł. Na realizację zadania firma ma 18 
miesięcy.

Artur Szpuda

Gruntowne zmiany

We wrześniu droga ma być gotowa
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Pierwsze zmiany  
są widoczne  
gołym okiem
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\\\	 PRUSZKÓW 

W 2021 roku planowane jest 
rozpoczęcie budowy wiaduktu 
nad torami PKP w ciągu ulicy 
Grunwaldzkiej. Przedstawiciele 
Pruszkowa, Piastowa i powiatu 
pruszkowskiego będą starać się 
o dofinansowanie inwestycji.        

Planowany wiadukt ma połączyć uli-
ce Grunwaldzką i Broniewskiego na 

pograniczu Pruszkowa i Piastowa. Ce-
lem jest zapewnienie bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i pieszego. Sprawa 
inwestycji dyskutowana jest od dłuż-
szego czasu, a zaangażowane są w nią 
Pruszków, Piastów, powiat pruszkowski 
i PKP PLK. W związku z tym samorządy 
musiały zawrzeć stosowne porozumie-
nia, które umożliwiają realizację kolej-
nych kroków związanych z projektem 
czy też uzyskiwaniem niezbędnych  
pozwoleń.

Sprawa budowy wiaduktu nad 
torami PKP w ciągu ul. Grunwaldzkiej 
nabiera tempa. Starosta pruszkowski 
wydał decyzję zezwalającą na realiza-
cję inwestycji drogowej. 19 czerwca 
przedstawiciele Pruszkowa, Piastowa 
i powiatu spotkali się, aby przedysku-
tować temat planowanej inwestycji. 
Wiadomo, że dla samorządów ma ona 
kluczowe znaczenie. – Budowa nowego 

połączenia przez tory PKP to priorytet 
– podkreśla Konrad Sipiera, zastępca 
prezydenta Pruszkowa.

Celem jest realizacja robót budow-
lanych w latach 2021-2023. Samorzą-
dowcy będą chcieli uzyskać dofinanso-
wanie na realizację inwestycji, której 
szacunkowy koszt to ponad 18 milio-
nów złotych.

Warto również wspomnieć, że 
Pruszków planuje przebudowę ul. 
Grunwaldzkiej. Chodzi o drogę dojazdo-
wą do planowanego wiaduktu. Inwesty-
cja ma polegać na przebudowie ulicy od 
projektowanej przeprawy do Al. Jero-
zolimskich. Działania obejmą moderni-
zację nawierzchni, budowę chodników, 
ciągów rowerowo-pieszych, oświetlenia 
i odwodnienia. Miasto przeprowadziło 
przetarg na przygotowanie dokumen-
tacji projektowej. Na ten cel przygoto-
wano 120 tys. zł, a złożone oferty są zde-
cydowanie wyższe. Pozostaje czekać na 
rozstrzygnięcie przetargu.

Artur Szpuda

Powalczą 
o dofinansowanie

Celem jest zapewnienie 
bezpieczeństwa ruchu 
drogowego i pieszego

 To najwyższy wynik wśród gmin do 
20 000 mieszkańców w województwie 
mazowieckim. Wszystko wskazuje więc 
na to, że mamy w regionie zwycięzcę 
konkursu „Bitwa o wozy”. Czy tak się 
stanie? Z odpowiedzią na to pytanie mu-
simy zaczekać na oficjalne ogłoszenie 
organizatora konkursu. Jak rozłożyły się 
głosy w powiatach grodziskim i prusz-
kowskim?

\\\   Powiat grodziski
W powiecie grodziskim niewielką 

przewagą głosów wygrał Andrzej Du-
da, który uzyskał 37,35% poparcia. Na 
Rafała Trzaskowskiego zagłosowało 
35,8% wyborców z powiatu. Trzecie 
miejsce z 15,35% głosów zajął Szymon 
Hołownia. Jak rozłożyło się poparcie w 
poszczególnych gminach?

Urzędujący prezydent zwyciężył 
w trzech gminach powiatu: Baranów, 
Jaktorów i Żabia Wola. Gminy miejskie, 
czyli Grodzisk Maz., Milanówek i Pod-
kowa Leśna, postawiły na Rafała Trza-
skowskiego.

W Baranowie Andrzej Duda zdo-
był miażdżącą przewagę – aż 54,56% 
głosów. Na Rafała Trzaskowskiego 
głosowała tu mniej niż co piąta osoba 
– prezydent Warszawy uzyskał wynik 
18,47%. Trzecie miejsce na podium za-
jął Szymon Hołownia, którego wskazało 
13,54% wyborców. Frekwencja w gmi-
nie Baranów wyniosła 67,04%, co daje 
najniższy wynik w powiecie.

W Grodzisku Maz. 36,29% wybor-
ców głosowało na Rafała Trzaskow-
skiego. Andrzej Duda uzyskał poparcie 
35,55% mieszkańców, zaś Szymon Ho-
łownia 16,68%. W głosowaniu wzięło 
udział 71,62% uprawnionych miesz-
kańców gminy.

W gminie Jaktorów zwyciężył An-
drzej Duda z poparciem 43,87% wybor-
ców. Rafał Trzaskowski uzyskał 31,16%. 
Na Szymona Hołownię zdecydowało się 
zagłosować 15,01% mieszkańców. Tu 
frekwencja wyniosła 72,21%. 

Milanówek postawił na Rafała Trza-
skowskiego, który otrzymał 41,18% 
głosów. Andrzej Duda uzyskał wynik 

33,51%. Szymona Hołownię wskaza-
ło 13,68% wyborców. Do urn poszło 
74,5% uprawnionych do głosu milano-
wian.

W Podkowie Leśnej zdecydowanie 
zwyciężył Rafał Trzaskowski z wyni-
kiem 48,22%. Na urzędującego prezy-
denta zagłosowało 28,15% wyborców. 
Szymon Hołownia uzyskał tu 13,46% 
głosów. Tradycyjnie już w Podkowie 
padł rekord frekwencyjny powiatu – 
w wyborach wzięło udział aż 80,93% 
uprawnionych.

W Żabiej Woli Andrzej Duda otrzy-
mał 39,91% głosów. Rafał Trzaskowski 
uzyskał 33,04% poparcia, zaś na Szy-
mona Hołownię zagłosowało 15,59% 
wyborców. Frekwencja wyniosła 71,4%.

\\\   Powiat pruszkowski
Tu więcej głosów otrzymał Rafał 

Trzaskowski, na którego zagłosowało 
38,87% wyborców. Andrzej Duda uzy-
skał 35,11% poparcia. Podium zamyka 
Szymon Hołownia, którego wskazało 
14,82% głosujących.

W Brwinowie na prezydenta War-
szawy zagłosowało 40,04% wyborców. 
Andrzej Duda otrzymał 33,81% głosów. 
Szymon Hołownia zdobył 15% popar-
cia. Frekwencja w gminie Brwinów wy-
niosła 76,27%.

W gminie Michałowice również 
przewagę miał Rafał Trzaskowski, na 
którego oddało głos 46% uprawnio-
nych. Na Andrzeja Dudę zagłosował co 
trzeci wyborca – urzędujący prezydent 
uzyskał 29,63% poparcia. Szymon Ho-
łownia otrzymał 13,77% głosów. Jak już 
wspominaliśmy, frekwencja wyniosła tu 
rekordowe 81,24%.

W gminie Nadarzyn Rafał Trza-
skowski otrzymał 40,54% głosów. 

33,37% wyborców głosowało na An-
drzeja Dudę. Tu również na trzecim 
miejscu uplasował się Szymon Hołow-
nia, którego wybrało 14,38% głosują-
cych. Frekwencja – 76,4%.

W Piastowie niewielkie zwycięstwo 
Andrzeja Dudy – 38,55% przy 35,77% 
głosów na Rafała Trzaskowskiego. 
Szymona Hołownię wskazało 14,76% 
wyborców. Frekwencja wyniosła tu 
74,73%.

W Pruszkowie wygrał Rafał Trza-
skowski, na którego oddano 39,31% 
głosów. Andrzej Duda uzyskał tu wynik 
33,99%, a Szymon Hołownia 15,4%. Do 
urn poszło 72,49% uprawnionych, co 
daje najniższy wynik w powiecie.

W Raszynie Andrzej Duda zdobył 
42,2% głosów. Rafała Trzaskowskiego 

wskazało 31,94% mieszkańców, zaś na 
Szymona Hołownię postawiło 14,38% 
głosujących. Frekwencja w Raszynie 
wyniosła 75,71%.

Czy niedzielne wyniki i dwucyfro-
wa przewaga urzędującego prezydenta 
będą zwiastunem zwycięstwa Andrzeja 
Dudy na drugą kadencję? Przekonamy 
się już za niecałe dwa tygodnie. 

Tekst i zdjęcia Karolina Hofman

Wyborcza mobilizacja

12 lipca czeka nas dogrywka między Rafałem Trzaskowskim a Andrzejem Dudą

W powiecie 
pruszkowskim  

do urn poszło 75,15% 
wyborców. To najwięcej 

na Mazowszu

Wśród gmin najwyższą 
frekwencję odnotowano 

w Michałowicach – aż 
81,24%. To najwyższy 

wynik wśród gmin  
do 20 000 mieszkańców 

w województwie

dokończenie ze str. 1dokończenie 
ze str. 1
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OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO 
Zgodnie z art. 11f ust. 3 i w związku z art. 11a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych za- 
sadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2018.1474), oraz art. 
49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 t.j.). 
Zawiadamiam o wydaniu przez Starostę Grodziskiego decyzji nr 912/20 z dnia 26.06.2020 r. 
w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia polegające-
go na: „budowie drogi gminnej w miejscowości Adamów oraz Kłudzienko gmina Grodzisk  
Mazowiecki”. Inwestycja obejmuje nieruchomości: 
140504_5.0014 IBMER Kłudzienko - dz. nr ew.: 9/1, 10/2 (10/3, 10/4), 11/2 (11/3, 11/4, 11/5), 14/1, 
22/4 (22/9, 22/10), 22/6, 22/7 (22/11, 22/12); 140504_5.0002 Adamów - dz. nr ew.: 3/10, (3/14, 
3/15), 3/11, 3/12 (3/16, 3/17), 3/13 (3/8, 3/9).
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, a w nawiasie numery działek po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką. 
Pouczenie. Z treścią decyzji można się zapoznać w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego  
w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Kościuszki 32). Od decyzji 
służy odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, Warszawa Pl. Bankowy 3/5 za pośrednictwem Sta-
rosty Grodziskiego w terminie 14  dni od daty jej doręczenia. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępo- 
wania administracyjnego (Dz.U.2020.256t.j.) w przypadku zawiadomienia stron przez obwiesz- 
czenie - doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.    

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Zgodnie z wcześniejszymi 
zapowiedziami grodziski 
magistrat ogłosił przetarg  
na budowę szkoły  
w Szczęsnem. Inwestycję 
podzielono na etapy. 

Na tę informację czekało wielu miesz- 
kańców wsi Szczęsne. W przed-

ostatni dzień minionego roku szkolnego 
ogłoszono postępowanie na realizację 
pierwszej części zadania. W tym eta-
pie ma powstać część budynku, która 
w pierwotnym projekcie została prze-
znaczona pod przedszkole. Tymcza-
sowo, przez 3-4 lata będzie tu jednak 
funkcjonować szkoła. Aby umożliwić 
samodzielne funkcjonowanie placów-
ki i zmianę jej funkcji z przedszkola 

na szkołę, niezbędne było wykonanie 
zamiennego projektu budowlanego i 
wykonawczego. 

Wyłoniony w rozpisanym w ubie-
głym tygodniu przetargu wykonawca, 
oprócz budowy samego obiektu, będzie 
miał również za zadanie wybudować 
dwukondygnacyjny łącznik, który w 
przyszłości będzie spinał przedszkole i 
szkołę. Specyfikacja zamówienia wska-
zuje również przeniesienie kotłowni, 
utworzenie tymczasowego boiska spor-
towego, wykonanie przyłączy i instala-
cji, ułożenie chodników, parkingu, zjaz-
du i placu apelowego oraz wytyczenie 
tymczasowej drogi pożarowej. Teren 
zostanie ogrodzony, oświetlony i objęty 
monitoringiem. 

Po ukończeniu pierwszego etapu 
do placówki mają uczęszczać uczniowie 
klas nauczania początkowego. Docelo-

wo trafią tam również starsi uczniowie 
– szkoła ma pomieścić łącznie 24 od-
działy szkolne, w tym 9 klas 1-3 i 15 klas 
4-8. W przyszłości na terenie należącym 
do szkoły powstanie także plac zabaw i 
boiska zewnętrzne. 

Inwestycja zapewni łatwiejszy do- 
stęp do szkoły dzieciom ze wschodnich 
rejonów Grodziska. Odciąży także szko-
ły w Adamowiźnie i Książenicach, jak 
również grodziskie podstawówki nr 1 
i 6. 

Teren pod nową placówkę gmina 
nabyła w 2017 r. Rok później rozpoczęły 
się prace projektowe. Pierwotnie zakła-
dano, że nowa szkoła będzie gotowa w 
tym roku. Już jednak wiadomo, że naj-
wcześniejszy możliwy termin otwarcia 
placówki to koniec 2021 r. Takie też ter-
miny widnieją w dokumentacji przetar-
gowej: wykonawca powinien zakończyć 
prace budowlane do 10 grudnia 2021 r., 
a odbiory końcowe mają nastąpić do 31 
grudnia 2021 r. 

Szacowany koszt pierwszego etapu 
inwestycji to blisko 12 milionów zło-
tych. Jeśli w przetargu zostaną złożone 
oferty w dopuszczalnych kwotach, a na 
przeszkodzie nie staną żadne formal-
ności, wykonawcę szkoły w Szczęsnem 
powinniśmy poznać w drugiej połowie 
lipca.  

Karolina Hofman

Jest przetarg na szkołę

Wizualizacja nowej placówki oświatowej
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\\\	 REGION 

Forum Ekonomiczne 
opublikowało niedawno 
Ranking Finansowy Samorządu 
Terytorialnego za 2019 r. 
W czołówce zestawienia 
uplasowały się Brwinów, 
Michałowice i Podkowa.       

R anking jest opracowywany przez 
ekspertów z Uniwersytetu Eko-

nomicznego w Krakowie. To komplek-
sowe, apolityczne i obiektywne opra-
cowanie, oparte na twardych danych, 
ocenia kondycję finansową jednostek 
samorządowych. Przy ustalaniu ran-
kingu naukowcy bazują na siedmiu 
wskaźnikach, jak np. udział docho-
dów własnych w dochodach ogółem, 
odsetek wydatków inwestycyjnych 
czy poziom zadłużenia. Samorządy są 
klasyfikowane w pięciu kategoriach: 
powiaty ziemskie, miasta na prawach 
powiatu, gminy miejskie, miejsko-
-wiejskie i wiejskie. Zespół pod kierun-
kiem prof. dr. hab. Krzysztofa Surówki 
przeanalizował łącznie blisko 2800 
jednostek samorządu terytorialnego  
w Polsce. 

W opublikowanym właśnie ran-
kingu wysokie miejsca zajęły gminy 
z naszych terenów. Trzecie miejsce w 
swojej kategorii (gmina miejska) zajęła 
Podkowa Leśna, którą wyprzedziły tyl-
ko Józefów i Puszczykowo. Piąte miej-
sce w kategorii gmin miejsko-wiejskich 
awansował Brwinów. Z kolei w katego-
rii gmin wiejskich również piątą lokatą 
może pochwalić się gmina Michałowice. 

Włodarze docenionych samorzą-
dów nie kryją satysfakcji z wysokich 
lokat w prestiżowym rankingu. 

– Podział i parcelacja miasta na 
działki przez założycieli Podkowy Leś-
nej zostały dokonane jeszcze przed 
wojną i praktycznie są niezmienione od 
tamtych czasów. Nie ma tu miejsca na 
zakładanie fabryk i wielkich zakładów 
– tłumaczy burmistrz Podkowy Leśnej, 
która w ubiegłym roku zajęła pierwsze 
miejsce w swojej kategorii. – Nasz bud- 
żet opiera się głównie na udziale we 
wpływach z podatków dochodowych 
od osób fizycznych, dlatego nasze dzia-
łania koncentrują się na promowaniu 
miasta jako atrakcyjnego, przyjaznego i 
wyjątkowego miejsca do zamieszkania 
dla ludzi ambitnych, operatywnych i 
przedsiębiorczych. Dbamy o nasze re-
lacje z mieszkańcami i zaspokajanie ich 
potrzeb, począwszy od wysokiej jakości 

edukacji w szkołach, poprzez zaspoka-
janie potrzeb kulturalnych, po nowinki 
techniczne takie jak światłowód i do-
stęp do Internetu. Brak terenów inwe-
stycyjnych nie stanowi przeszkody w 
ciągłym rozwoju miasta. Naszym naj-
większym zasobem, w który nieustan-
nie inwestujemy, jest kapitał społeczny 
– dodaje Tusiński. 

Wyniki rankingu są źródłem wska-
zówek i dobrych praktyk dla samorzą-
dowców, ale również przewodnikiem 
dla przedsiębiorców szukających miej-
sca na swoje inwestycje. Dla mieszkań-
ców z kolei ranking stanowi wiarygodną 
informację o tym, jak włodarze gospo-
darują publicznymi środkami. 

Nagrody dla najlepszych zostaną 
wręczone podczas uroczystej gali pod-
czas Europejskiego Kongresu Samorzą-
dów, która odbędzie się w grudniu w 
Karpaczu.                     Karolina Hofman

Sąsiedzi w czołówce

W zeszłym roku Podkowa Leśna zajęła pierwszą lokatę, w tym roku uplasowała 
się na trzecim miejscu
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Gmina Michałowice 
przygotowuje się  
do modernizacji placówek 
oświatowych. W najbliższym 
czasie remonty czekają szkołę 
w Michałowicach, Zespół  
Szkół Ogólnokształcących  
w Komorowie i przedszkole  
w Nowej Wsi.       

Z akończył się bardzo specyficzny 
rok szkolny. W związku z pande-

mią koronawirusa w marcu zamknięto 
placówki oświatowe. Dzieci i młodzież 
pobierały naukę zdalną. W maju pracę 
rozpoczęły przedszkola i żłobki, z cza-
sem wznowiono również kształcenie w 
klasach 1-3. Pozostali uczniowie zyskali 
możliwość konsultacji z nauczycielami. 
Z kolei w czerwcu przeprowadzono 
matury i egzaminy ósmoklasisty. Nie 
wiadomo, jak będzie wyglądał kolejny 

rok szkolny, ale placówki muszą być w 
pełni przygotowane. Dlatego też samo-
rządy realizują niezbędne prace moder-
nizacyjne. W najbliższych tygodniach 
remonty szykują się w placówkach na 
terenie gminy Michałowice. Obecnie sa-
morząd poszukuje wykonawców prac.

Planowany jest remont w szkole 
w Michałowicach. Inwestycja obejmie 
m.in. przebudowę części pomieszczeń, 
naprawę mocowania przewodów in-
stalacji odgromowej na elewacjach od 
strony boiska czy też modernizację da-
chu i wymianę obróbek blacharskich 
w starym budynku. Wyremontowany 
zostanie pokój administracyjny na 
parterze oraz pomieszczenie D 102 na 

pierwszym piętrze. Konieczna jest rów-
nież modernizacja kotłowni. Z kolei na 
patio naprawiona zostanie ściana i scho-
dy, planowane jest wykonanie trawnika. 
Finał prac przewidziano na 20 sierpnia.

W ZSO w Komorowie konieczne 
jest przeprowadzenie modernizacji 
pomieszczeń na pierwszym piętrze 
w budynku nr 1. Roboty obejmą m.in. 
malowanie ścian, wymianę osłon na ka-
loryferach, okładzin podłóg czy ułoże-
nie glazury. Podobne działania zostaną 
przeprowadzone na korytarzu i klatce 
schodowej. Wśród zadań jest również 
modernizacja instalacji elektrycznej. W 
budynku nr 2, na pierwszym piętrze, 
planowana jest renowacja podłogi. Na 
dużej sali gimnastycznej przeprowadzo-
ne zostaną prace związane z oświetle-
niem. W przypadku placówki w Komo-
rowie roboty również powinny dobiec 
końca do 20 sierpnia.

Modernizacja obiektu przedszkol-
nego i biblioteki w Nowej Wsi ma doty-
czyć elewacji oraz obróbek blacharskich 

budynku na placu zabaw. Ponadto, za-
planowano remont podłogi w koryta-
rzu piwnicy oraz wymianę drzwi do 
kotłowni. W ramach zadania zostanie 
też naprawiona opaska wokół budynku 
oraz wejść do przedszkola i biblioteki, 
a także okładzina tarasu i barierek. 
Przewidziano również prace związane 
z zielenią. Termin realizacji upływa 14 
sierpnia.

Na początku lipca urzędnicy otwo-
rzą oferty. Jeśli cały proces formalny 
przebiegnie sprawnie, w połowie lipca 
rozstrzygnięcia przetargów powinny 
być znane, a wykonawcy będą mogli 
rozpocząć prace.

Artur Szpuda

Remonty szkół

Szkoła w Michałowicach 
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\\\	 MICHAŁOWICE 

Aktywne lato w gminie 
Michałowice. Do września 
trwa akcja bicia rekordów 
i mierzenia się z własną 
wytrzymałością. Mieszkańcy 
mogą wziąć udział w trzech 
konkurencjach.        

P rzedsięwzięcie ma na celu zachę-
cenie mieszkańców do aktywności 

fizycznej w okresie letnim i popularyza-
cję ruchu. Nie da się ukryć, że rekreacja 
staje się powszechna. Coraz więcej osób 
stawia na aktywność, aby dbać o własne 
zdrowie i samopoczucie. Jednocześnie 
jest to przezwyciężanie słabości i znie-
chęcenia, bo nie zawsze nam się chce 
ruszyć i pobiegać czy wsiąść na rower.

Aktywne lato w gminie Michałowi-
ce to nie tylko ruch, ale i rywalizacja. 

Potrzebna jest aplikacja Endomondo 
Sport Tracker, która rejestruje wszyst-
kie działania uczestnika akcji. W trakcie 
treningu należy ją uruchomić na swoim 
telefonie. Celem rywalizacji jest uzyska-
nie jak największej ilości kilometrów  

w konkurencjach jazdy na rowerze, 
nordic walking/chodu i biegania. Do-
datkowo mieszkańcy mają okazję po-
znać nowe trasy i walory przyrodnicze 
okolicy. Ponadto, uczestnicy będą mieli 
okazję poprawić swoje rekordy życiowe 
i wytrzymałość.

Wiek nie gra roli – w akcję może 
włączyć się każdy. Z tym, że dzieci star-
tują pod opieką osoby dorosłej. Rywa- 
lizacja trwa do 10 września. Na najlep-
szych czekają nagrody. Spośród uczest-
ników zostaną wyłonieni zwycięzcy 

obojga płci w każdej z kategorii rywali-
zacji. Ogłoszenie triumfatorów zaplano-
wano podczas biegu na 5 km „Lasy nad 
Utratą”, który ma odbyć się 13 września.

Artur Szpuda

Aktywne lato

Każdy może wziąć udział w akcji

Rywalizacja trwa  
do 10 września.  
Na najlepszych 

 czekają nagrody

\\\	 PRUSZKÓW 

Znicz Pruszków złapał wiatr  
w żagle. Żółto-czerwoni 
wygrali dwa spotkania z rzędu 
– pokonali Skrę Częstochowa 
(2:1) i Stal Rzeszów (2:1).       

J eszcze kilka tygodni temu sytuacja 
pruszkowskiej drużyny w II lidze 

nie wyglądała najlepiej. Efektem było 
odejście Piotra Mosóra ze stanowiska 
szkoleniowca zespołu. Obecnie Znicz 
zajmuje 11. miejsce w tabeli, ale musi 
się mieć na baczności. Walka o utrzy-
manie nadal trwa.

W 27. kolejce do Pruszkowa przy-
jechała Skra Częstochowa. Goście wy-
szli na prowadzenie w 31. minucie za 
sprawą Dawida Wolnego, ale w drugiej 
połowie do głosu doszli gospodarze. 
Znicz wyprowadził dwa ciosy. Skra nie 
zdążyła podnieść się po uderzeniu Da-
riusza Zjawińskiego. Napastnik trafił do 
siatki w 59. minucie, a chwilę później 
żółto-czerwoni prowadzili 2:1. Na listę 
strzelców wpisał się Patryk Czarnowski. 
Znicz zanotował szóste zwycięstwo na 
własnym stadionie.

Zespół prowadzony przez Artura 
Węskę w 28. kolejce udał się do Rze-
szowa. Stal ostatnie zwycięstwo zano-

towała 3 czerwca (4:1 z Elaną Toruń), 
w kolejnych czterech spotkaniach za-
pisała na swoim koncie dwa remisy i 
dwie porażki. Obie drużyny potrzebo-
wały punktów, aby oddalić się ze strefy 
spadkowej. Sztuka ta udała się przyjezd-
nym. W 59. minucie spotkania bramkę 
zdobyła Stal, ale Radosław Sylwestrzak 
skierował futbolówkę do własnej siatki. 
Gospodarze kontynuowali strzelanie. 
W 72. minucie Damian Michalik dopro-
wadził do remisu. Radość nie trwała 
jednak długo. Po upływie 60 sekund 
gola zdobył Marcin Rackiewicz. To tra-
fienie zapewniło Zniczowi cenne trzy  
punkty.

Do końca sezonu zostało jeszcze 
sześć spotkań. 1 lipca Znicz zmierzy się 
u siebie z Legionovią Legionowo, zaś  
5 lipca uda się do Krakowa na starcie  
z Garbarnią.

Artur Szpuda

Dwa zwycięstwa

Obecnie Znicz  
zajmuje 11. miejsce  
w tabeli, ale musi się 

mieć na baczności

Znicz pokonał Skrę i Stal
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\\\	 PRUSZKÓW 

W przyszłym sezonie 
w barwach Elektrobud-
Investment ZB Pruszków 
zobaczymy Kamila 
Czosnowskiego. Dla koszykarza 
będzie to powrót do zespołu  
z ul. Bohaterów Warszawy.

C zosnowski doskonale zna prusz-
kowski klub, w którym debiutował 

w wieku 16 lat. W Zniczu Basket koszy-
karz występował w latach 2011-2016, 
zaliczył 131 ligowych spotkań. Z Prusz-
kowa trafił do SKK Siedlce, gdzie grał 
przez dwa sezony. Następnie reprezen-
tował barwy drużyn Żubry Leo-Sped 

Białystok i Dziki Warszawa. Z klubem ze 
stolicy zakończył rozgrywki na pierw-
szym miejscu w II lidze. W minionym 
sezonie Czosnowski zdobywał średnio 
8,3 punktu oraz notował 3,4 asysty.

W Pruszkowie zostaje Roman Ja-
nik. Dla 25-letniego zawodnika będzie 
to piąty sezon w drużynie. Dotychczas w 

barwach pruszkowskiego zespołu Janik 
zanotował 84 spotkania, a w ostatnim 
sezonie zdobywał średnio 12,5 punktu 
na mecz. Wcześniej informowaliśmy, 
że w Pruszkowie pozostanie Mateusz 
Szwed. Elektrobud kolejny sezon będzie 
prowadził Andrzej Kierlewicz.

Artur Szpuda

Powrót Czosnowskiego

 W minionym sezonie 
Czosnowski zdobywał 

średnio 8,3 punktu  
oraz notował 3,4 asysty

Czosnowski ostatnio grał w Dziki Warszawa

CZY WIECIE, ŻE...

W Zniczu swoje pierwsze piłkarskie kroki stawiał urodzony w Pruszkowie  
legendarny Jacek Gmoch, obrońca, trener reprezentacji Polski i komentator sportowy.  

W latach 80. Gmoch trenował greckie i cypryjskie drużyny, z którymi odniósł pasmo zwycięstw.  
Jego sukcesy na tym polu były tak duże, że w 2010 r. został okrzyknięty jednym  

z pięciu najlepszych trenerów w historii greckiego futbolu. W uznaniu za zasługi otrzymał  
honorowe obywatelstwo Grecji. 
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DAM PRACĘ 
Firma z Piaseczna produkująca  
dania gotowe poszukuje pracownika  
na stanowisko - Magazynier/  
konserwator/ złota rączka.  
Praca od pn-pt w godz. 22:00 - 06:00  
Osoby zainteresowane prosimy  
o przesyłanie CV na adres  
marta.galas@eatme.pl  
lub kontakt tel. 533-618-333 
Firma produkcyjna do swojego Zespołu 
gastronomicznego w Piasecznie poszuku-
je kandydatów/ek na stanowisko: Pomoc 
kuchenna/pakowacz Osoby zaintereso-
wane prosimy o przesyłanie CV na adres 
marta.galas@eatme.pl, lub kontakt tel. 
533-618-333 
Praca w ochronie Pruszków/Sokołów/
Janki. Poszukujemy osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności do pracy przy 
ochronie małej budowy w Sokołowie/ 
Jankach lub zakładu produkcyjnego  
w Pruszkowie (tu mile widziana  
podstawowa znajomość komputera).  
Nie wymagamy doświadczenia.  
Dobre warunki pracy. Tel. 578 002 512, 
577 303 512 lub 739 003 512
PRACA-MAGAZYNIER/SORTER  
Praca zmianowa (głównie godziny  
popołudniowe i nocne) Szymanów 
/Baniocha Tel. 603 345 330
Praca w ochronie w Górze Kalwarii 
system 24/48 podstawowa znajomość 
komputera i kasy fiskalnej, wiek do 60 lat 
tel. 607 212 383, 603 454 131
Zatrudnię osobę do ochrony terenu  
budowy na 1/2 etatu w Górze Kalwarii 
tel. 608 547 548
ZATRUDNIMY KUCHARZY DO PRACY  
W CATERINGU DIETETYCZNYM  
Dobre warunki tel. 603 345 330
Pomocnik lakiernika samochody  
ciężarowe, mycie, sprzątanie kabin  
tel. 509237779 
Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041 

Ekspedientkę Gabryelin, tel. 508 288 773

Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659

SZUKAM PRACY  

Sprzątanie tel. 880 255 904 

USŁUGI  

Usługi elektryczne i energetyczne.  
Doradztwo techniczne. Fotowoltaika. 
Prowizorki budowlane, załatwianie 
wszelkich spraw i liczników w PGE.  
Usługi koparką, podnośnikiem,  
przeciski pod drogami tel. 660939117

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

POMPY CIEPŁA, sprzedaż, montaż,  
serwis tel. 604895675 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenia  
na budowę domów w sezonie 
2020/2021 tel. 665 183 980 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar, ścianki ażurowe,  
tel. 723 533 233 

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Budowy domów, Remonty,  
Docieplenia, Wykończenia, Gładzie,  
Malowanie Tel. 500-564-100

KOMPLEKSOWE REMONTY  
I WYKOŃCZENIA, MALOWANIE  
ELEWACJI TEL. 793 554 530 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wyrób schodów, podłóg i renowacje 
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel. 503 344 567

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi, 
ogrodnicze 519874891

FOTOWOLTAIKA, TEL. 570 590 007 

Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 21 94 82

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Mixokret, posadzki betonowe.  
501 019 217 

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Naprawa pralki, lodówki tel. 603 047 616
Więźby, konstrukcje dachowe 501 019 217
Tynki Gipsowe Maszynowe 501 019 217
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Usługi ogrodnicze, 515146480
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Tynki maszynowe 533125444
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360  
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581    
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Drzewa, krzewy, cięcie, modelowanie; 
bukszpany - opryski, 512380109 
Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel. 722202966

KUPIĘ  
Spółkę - każda opcja 720908080 
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418 

SPRZEDAM  
Drewno kominkowe, opałowe, 
każda ilość, tanio, tel. 502 544 959
Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 727-07-00 

NAUKA
Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY 503901642  

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Toyota Land Cruiser 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  
– 45 tys. tel. 789 100 600  

Mitsubishi Lancer Sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

Wynajmę lokal 68 m2 w Ustanowie,  
tel. 602 601 676         

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Działka budowlana w Pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
Przy Potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt  
29,5m x 20m) i lokalizacji.  

Tel. 601 532 534        

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ 

Kupię prywatnie mieszkanie do 50 mkw 
w Piasecznie tel. 574 786 275

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

NAPRAWA PROTEZ  
TEL. 502 031 221

MATRYMONIALNE 
Biuro Carina zaprasza samotnych  
Tel. 42 687 08 10

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO 
Zgodnie z art. 11f ust. 3 i w związku z art. 11a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. - o szczególnych zas-
adach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2018.1474), oraz art. 
49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 t.j.). 
Zawiadamiam o wydaniu przez Starostę Grodziskiego decyzji nr 919/20 z dnia 29.06.2020r. 
w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia polegającego 
na: rozbudowie drogi powiatowej nr 1503W w zakresie budowy chodnika w miejscowości 
Książenice, oraz Marynin, gmina Grodzisk Mazowiecki. Inwestycja obejmuje nieruchomości: 
obręb: 140504_5, 0022 Marynin - dz. nr ew.:26/15 (26/21, 26/22), 26/16 (26/23, 26/24, 26/25), 
25/14 (25/24, 25/25), 25/15 (25/22, 25/23), 24, 1/6, obręb: 140504_5, 0019 Książenice - dz. nr ew.: 
147/4, 158 (158/1, 158/2), 148, 152, 169/4, 201/1 (201/7, 201/8). W odniesieniu do działek ulega-
jących podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, a w nawiasie numery 
działek po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (przebieg 
drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Pouczenie. Z treścią decyzji można się zapoznać w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego  
w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Kościuszki 32). Od decyzji  
służy odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, Warszawa Pl. Bankowy 3/5 za pośrednictwem Staro- 
sty Grodziskiego w terminie 14  dni od daty jej doręczenia. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postę- 
powania administracyjnego (Dz.U.2020.256t.j.) w przypadku zawiadomienia stron przez obwiesz- 
czenie - doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
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A by wakacje zaliczyć do udanych, 
trzeba wykazać się rozsądkiem  

i pamiętać o zasadach bezpieczeństwa. 
Dmuchajmy na zimne i przed wakacja-
mi porozmawiajmy z naszymi dziećmi 
o zachowaniu ostrożności.

\\\   Najważniejsze zasady
Poniżej najważniejsze zasady, któ-

rymi powinniśmy się kierować, aby 
bezpiecznie spędzić wakacje:
• zawsze informuj rodziców, gdzie i z 
kim przebywasz. Przekaż im także, o 
której godzinie zamierzasz wrócić;
• noś ze sobą numer telefonu do rodzi-
ców;
• nie rozmawiaj z obcymi;
• poinformuj rodziców, gdyby ktoś cię 
zaczepiał;
• nie oddalaj się z nieznajomymi, nie 
wsiadaj z nimi do samochodu;
• pamiętaj o numerach alarmowych. W 
razie potrzeby dzwoń i wezwij pomoc;
• nie oddalaj się bez pytania od rodzi-
ców – w nowych miejscach łatwo się 
zgubić;
• po każdym wyjściu z miejsc zalesio-
nych dokładnie sprawdź skórę na obec-
ność kleszczy;
• podczas spacerów po lesie stosuj pre-
paraty odpędzające owady i kleszcze;
• bądź rozsądny i zachowaj umiar we 
wszystkim, co robisz.

\\\   W górach
• przed każdą wycieczką sprawdź pro-
gnozę pogody, ponieważ w górach aura 
może się szybko zmienić;
• pamiętaj o naładowanej komórce z 
numerem do GOPR – 601 100 300;
• poinformuj kogoś o swojej wyprawie, 
gdzie się wybierasz i o której masz za-
miar wrócić;
• pamiętaj o mapie;
• najlepiej wyruszaj już wczesnym ran-
kiem; 
• zaplanuj trasę, uwzględniając swoje 
umiejętności oraz pogodę;
• sprawdź, czy na wybranym przez nas 
szlaku są jakieś schroniska, szałasy, w 
których w razie zmiany pogody można 
się schronić;
• zabierz ze sobą zapasowe ubranie oraz 
nakrycie przeciwdeszczowe;
• do plecaka spakuj prowiant, nie zapo-
mnij o batoniku energetycznym.

\\\   Nad morzem
Morze to żywioł, który trzeba brać pod 
uwagę. Pamiętaj zatem o kilku istotnych 
regułach:
• kąp się tylko w miejscach dozwolo-
nych i pod opieką dorosłych;
• nigdy nie kąp się w rwących rzekach; 
• pamiętaj o nakryciu głowy i okularach 
słonecznych, smaruj się kremem z fil-
trem UV;

• nie zapominaj, by zabrać ze sobą wo-
dę, podczas upału trzeba się nawadniać;
• nie wchodź do morza podczas burzy;
• kiedy długo przebywasz na słońcu, nie 
wskakuj gwałtownie do wody, zrób to 
powoli przyzwyczajając poszczególne 
partie ciała do niższej temperatury;
• pamiętaj: skoki do wody mogą skoń-
czyć się trwałym kalectwem;
• wybierając się na kajaki, łódki czy ro-
wery wodne, zawsze zakładaj kapok. 

Wyposażeni w wiedzę możemy ru- 
szać. Wakacje to dobry czas, aby od- 
począć, spędzić miło czas, zobaczyć  
ciekawe miejsca i cieszyć się życiem.

SPOŁECZEŃSTWO

1. Warszaty plecenia wianków. Panowie pletli równie chętnie jak i panie, i to niezależnie od wieku   2. Wianki – tradycyjne, żywe, kolorowe   3. Występ pod batutą Grodziskiej Orkiestry Rozrywkowej  
pod batutą Tomasza Kirszlinga   4. Połączone siły: na scenie muzycy z Dziecięcej Akademii Orkiestrowej, a przed sceną  tamburmajorki   5. W ramach tegorocznych Wianków odbywały się też zajęcia  
na wodzie z Dziecięcą Akademią Żeglarską   6. Byli tacy, którzy korzystali z przygotowanych stoisk oraz tacy, którzy korzystali z pięknej pogody i spacerówki

TEKST I ZDJĘCIA HUBERT GIELECIŃSKI

Jak bezpiecznie spędzić wakacje?
Chwilo trwaj, zaczęły się wakacje, czas odpoczynku i zabawy. Każdy z nas ma inny pomysł  
na spędzenie wolnego czasu. Jedni wybierają wyjazdy zorganizowane takie jak obozy, kolonie  
czy kursy językowe, inni preferują rodzinne wyjazdy. Jednak wszyscy musimy pamiętać,  
że odpoczynek i dobra zabawa nie zwalniają nas z troski o bezpieczeństwo. 
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Wianki po raz czwarty
Tegoroczna impreza na powitanie lata ze względu była nieco skromniejsza niż w poprzednich latach. W tym przypadku skromniej, nie znaczy jednak gorzej. 
– Sytuacja epidemiczna powoduje nie tylko ograniczenia sanitarne. Odbija się także na finansach. Postawiliśmy więc w tym roku na lokalnych artystów. Oni robią naprawdę 
świetne rzeczy – przekonuje Paweł Twardoch, dyrektor Centrum Kultury w Grodzisku Mazowieckim.
Ich występy przyciągnęły w sobotnie popołudnie 27 czerwca na Stawy Walczewskiego wielu mieszkańców. Było też dużo chętnych do plecenia wianków, zabawy  
na stoiskach dla dzieci, a także zajęć żeglarskich.


